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DREJTORISE SE INSPEKCIONIT

Drejtor i Drejtorisé sé Inspekcionit

z.Dukagjin Iloxhaj



Baza ligjore

Plani vjetor i Drejtorisé sc Inspekeionil, bazohen né dispozitat g€ dalin nga: Ligji nr. 03/L-40 pér Vetégeverisjen
Lokale, Ligji pér Inspektoratin e Tregut 03/L-181 dhe Ligjin 04/1.-186 pér Plotésim Ndryshimin ¢ Ligjit 03/L181,
Ligjin 2003/22 pér Inspektoratin Sanitar (& Kosovés, Ligji 2004/21 pér Veterinaring, Ligji 04/L- 175 pér
Inspckioratin ¢ Ujrave, Natyrés, Ilanifikimit dhe t& Ndértimit, Ligjit nr. 04/1.-179 Pé&r Transportin Rrugor,
Rregulloret komunale si dhe akte tjera ligjore.

Qellimet ¢ Inspektimit
Inspektimet kané pér qéllim:

- Zbalimil t€ ligjeve dhe akteve tjera nénligjore;
- Mbrojtja e interesit t& pérgjithéshém publik;
- Mbrojtja e inleresave (€ ligjshéme t€ subjekteve t& inspektimit;

Qéllimet e inspektimit arrihen népérmjet:

- Respektimi i parimeve ligjore;

- Respektimit t€ kérkesave ligjore nga subjekti 1 Inspektimit;

- Késhillimi I subjektit t& inspektimit pér zbatimin sa m& korrekt t& kérkesave ligjore;

- Urdhérimi pér korrigjim t& shkeljeve ligjore dhe eliminimin e pasojave qé dalin prej tyre;

- Shqiptimi i dénimeve, marrja e masave tjera administrative, Inicimi I Procedurés Kundervajtése dhe Kallézime Penale.

Alctivitetet e inspektimeve
Aktivitete inspektuese pér realizimin ¢ objeklivave (€ inspekiim jané:

- Inspektimi i veprimtarive-subjekleve alariste (& cilal jang subjekt | inspektimit;

- IErgjigjja ng kérkesa zyrtare;

- Trajtimi i rasteve ad-hoc;

- Perpilimi i procesverbaleve, nxjerrja ¢ vendimeve dhe akteve tjera dhe ekzekutimit | tyre; - Paragitja e shkeljeve
Kundérvajtése dhe Kallézime Penale.

Prioritete e inspektimit
- Inspektimet do t€ klasitikohen sipas rénd@sisé: (€ pérgjithshme dhe € veganta.

- Inspekime & réndésisé s€ pérgjithshme, jang inspektime ge bEhen né subjekte t& cilat inspektohen né intervale dhe
kohe t& caktuara, karakteri dhe réndésia ¢ (€ cilave mund 1€ jené (€ ndryshme, por [unksionimi I tyre &shté |
rregullét dhe si té tilla jane té parashikuara. Organizimi I inspektimit né kéto subjekle do 1€ béhet sipas réndésisé,
kohés dhe karakterit t& tyre.

- Inspektime t& réndésisg s& veqant&, jané inspektime t& pa parashikuara, t& cilat pér nga rénd@sia dhe karakteri
kérkojné intervenim (& vegant&. Kéto inspektime nuk parashikohen t& realizohen né agjendg t& rregullté, mirpo
trajtimit I tyre do (€ béhet me priorilet. Rastet t€ cilat paragiten si aksidente apo dukuri te rrézikshme pér jetén dhe



shéndetin e njerzéve dhe né ké€ kategori hyjn edhe kérkesat zyrtare dhe kérkesat dhe ankesal (jera g€ paragiten
~ né institucionin long.

Kapaciteti i Inspeltoratit lomunal
Drejtoria ¢ Inspeksionit ka 5 sektor:

- Sektori i Ndértimit,

- Sektori i Mjedisit,

- Sektori 1 Tregul,

- Sektori Sanitar dhe Veterinar,
- Scktori i Transportit Rrugore,

SEKTORI I NDERTIMIT

Inspektorati Komunal i Ndértimit

Inspektorati komunal i ndértimit vepron né bazé t& autorizimeve dhe kompetencave ligjore nga Ligji Nr.04/L-031 Pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Ligii Nr.08/1-067 Pér Inspektime, Ligji 04/L-175 Pér Inspcktoratin e
Mjedisit, Ujérave, Natyrés, Planifikimit hapésinoré dhe Ndértimil, Ligji Nr.05/1.-087 Pér Kundérvajtje, Ligjit Nr.04/L-
110 P&r Ndértim, Udhézimil Administrativ 05/2017 Pér Mbikéqyrjen Inspektuese dhe Procedurén pér Iéshimin e
Certifikatés sé Pérdorimit dhe Udh&zimit Administrativ 20/2013 Pér Ményrén, Procedurén dhe Shumén e Gjobave ndaj
Mesémarrésve ne Ndérlim.

Detyrat dhe pérgjegjiésit ¢ Inspektoratit Komunal t€ ndértimit gjaté kontrollave inspektuese né teren:

-Béjné kérkesé pér miratimin e inspektimit dhe béjné njollimin pér inspektim pér palét g€ i nénshtrohen inspeklimil.

-Inspektori i ndértimtarisé bén mbikégyrjen né zbatimin e ligjit dhe rregulloreve t€ tjera gé kané t& b&jné€ me ndértimel
(projektet e ndértimit, planet), elj.

-Mbikéqyr standardet e ndértimit dhe 1€ produkieve ndérfimore, si dhe konstruksionet g€ vihen n€ pérdorim gjaté
ndértimit.

-Kontrollon dokumentacionin tekniko-investues, kryerjen ¢ punéve ndértimore dhe nése kéto pung kryhen né pérputhje
me dokumentacionin lcknik-investues, mbi bazén e t€ cilit &shté dhéné leja e ndériimil.

-Inspekton librat & punimeve, kujdeset pér kontrollin e materialit ndértimor, instalimet ndértimore dhe kualitetet teknike.

-Prania e t& metave gjaté punimeve apo mosrespektimi i rregullave t€ ndértimit e obligon inspekiorin e ndértimtarisé qé
t& urdhérojé kryesin e punimeve g t'i cvituar t&8 metat e theksuara, duke i ndaluar punimel ¢ (& vazhdojné mé tej.

-Pécjellé secilin rast veg e veg, duke pérgatitur 18ndé t& posagme gé nga fillimi i procedurés administrative me pérpilimin
e procesverbalit ¢ deri ng& vendimin pér rrénim t€ detyruesh€m, nése paragilet nevoja.

-Kryen edhe puné (€ {jera nga fusha e ndértimtarise.

-Jep mendime profesionale pér ndértim, késhilla, sugjerime dhe udhézime.
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Objektivat ¢ Inspektoratit Komunal té Ndértimit pér vitin 2026
-Parandalimi dhe monitorimi i1 objekleve pa leje.
-Kontrollimi dhe monitorimi i objekteve me leje ndértimore deri né pajisjen me certifikatén ¢ pérdorimit.
-Kontrollimi i rrénimeve t€ objekteve me leje dhe pa lgje rrénimi,
-Shqyrlimi i parashtresave.
-Bashk&punimi me organct ¢ fjcra,

Realizimi i Objektivave

-Parandalimi dhe monitorimi i objekteve pa leje

» Aktiviteti dhe g&llimi i Inspekioratit t& Nd&rtimit &shté identifikimi dhe parandalimi i ndértimeve pa leje t€ kategorisé
s& paré dhe (€ dyl&.
» Inspektimet ¢ kryera ¢do heré konstatohen me procesverbal.

-Kontrollimi dhe monitorimi i objckteve me leje ndértimore deri né pajisjen me certifikatén e pérdorimit

« Ndértimet me leje t& kryhen sipas lejes s& ndértimit, projektit t& aprovuar dhe pajisjes me certifikatén ¢ pérdorimit.
o T& jeté vendosur tabela informuese n€ punishte.

Kontrollimi 1 dokumentacionit t& nevojshém né vendndértim - lista ¢ kontrollit.
«  Udhéheqgiisi i vendndértimit t€ jeté prezent n€ kohén e inspekiimit.
+ Gjaté inspektimit kontrollohet nése ka tcjkalime nga kushtet e lejes dhe merren (€ gjitha masat ¢ parapara me ligj.
» Inspektimel e krycra konstatohen me procesverbal aty pér aty.

-Kontrollimi i rrénimeve (€ objekieve me leje dhe pa leje rrénimi

« Nése rrénimi i objekteve behet me leje, atéheré inspeklorél bigjné kontrollimin e rrénimit, nése bihel sipas lejes sé
Iéshuar pér rrénim.
» Mése rrénimi béhet pa leje, inspektorati ndérpret punimet dhe shqiplon gjobé.
-Shqyrtimi i parashtresave

«  Shqyrlimi dhe vendosja né ¢éshtje béhet nga inspektorél e ndértimit sipas kompetencave ligjore.

-Bashképunimi me organet ¢ tjera

e Kryerja ¢ inspcktimeve té pérbashkéta me inspeklorél ¢ (jeré t& njésive t& tjera, sipas kérkesave 1€ udhéheqgsit dhe
aksioneve t€ organizuara nga Sckiori i Inspcktimeve,

Plani vjctor i punés i Inspektoratit té Ndértimit pér vitin 2026
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Janar 2026

Detyrat ¢ Punés Masat/Veprimet
1. Péérgatitja ¢ raportit pgr vitin 2026 - Udhézime

2. Arkivimi i l&ndéve dhe raportit - Vérejlje

3. Shkarkimi i l&ndéve - Urdhéresa

4. Vazhdimi i inspeklimeve nga vili paraprak - Njoftime

5. Inspektimi i objckieve me lgje deri n& pajisjen me certifikatén e pérdorimit | - Procesverbale

6. Inspeklimi i objekleve pa leje
7. Shgyrtimi i parashiresave

- Vendim pér
ndérprerje t&

Mbikéqyrisi

Shefi | Sektorit

. Inspektimi i rrénimeve pa leje dhe me leje rrénimi
. Bashképunimi me inspektoré t& tjeré
. Plani javor

- Vendim pér
ndérprerje té
punimeve

- Vendime pér

gjobé

8. Inspektimi i rrénimeve pa leje dhe me leje rrénimi punimeve
0. Bashk&punimi me inspektoré (€ (jeré - Vendime pér
10. Plani javor gjobé
11. Raporti javor - Kérkesé pér

kundérvajljc

- Kallézim penal

- Vendim pér

rrénim

Shlurt 2026

Detyrat ¢ Punés Masat/Veprimet | MbikEqyrési
1. Shkarkimi i léndéve - Udhézime
2. Vazhdimi i inspeklimeve nga muaji paraprak - Vérejtje
3. Inspektimi i objekteve me leje deri né pajisjen me certifikatén e pérdorimit | - Urdhéresa
4. Inspektimi i objekleve pa leje - Njoftime
5. Shgyrtimi i parashiresave - Procesverbale
6. Inspek}imi 1 1'r.'0'.=3nim:eve pa leje :th: me leje rménimi - "\-'.’_endintl p:'?'_r Shefi | Sektorit
7. Bashképunimi me inspektore t& tjeré ndérprerje t&
8. Plani javor punimeve
9. Raporti javor - Vendime pér

gjobé

- Kérkesé pér

kundérvajtje

- Kallézim penal

- Vendim pér

rrénim

Mars 2026

Detyrat e Punés Masat/Veprimet Mbilkéqyrisi
1. Shkarkimi i léndéve | - Udhézime
2. Vazhdimi i inspektimeve nga muaji paraprak - Vérejtje Shefi I Sekloril
3. Inspektimi i objekteve me leje deri né pajisjen me certifikatén ¢ pérdorimit | - Urdhéresa
4, Inspektimi i objekteve pa leje - Njoftime
5. Shqyrtimi i parashtresave - Procesverbale
6
7
8




6. Inspektimi i rrénimeve pa leje dhe me leje rrénimi
7. Bashk€punimi me inspcktorg 1€ tjeré

- Vendim pér
ndérprerje t&

9. Raporti javor - Kérkesé pér
- 10. Raporti tremujor i punés (Janar - Mars 2026) kundérvajtjc
- Kallézim penal
- Vendim pér
rrénim
Prill 2026
Detyrat ¢ I'unés Masat/V. eprimel .Mhikﬁq‘yrﬁsi
1. Shkarkimi i [Endéve o - Udhé&zime
2. Vazhdimi i inspektimeve nga muaji paraprak - Virgjtje
3. Inspektimi i objekteve me leje deri n& pajisjen me certifikatén e pérdorimit | - Urdhéresa
4. Inspektimi i objekteve pa leje - Njoftime
T ] I Z y
5. Shqyrtimi i parashtresave P'rocesverbale Shefil Sckiorit

8. Plani javor punimeve
9. Raporli javor - Vendime pér

gjobé

- Kérkesé pér

kundérvajljc

- Kallézim penal

- Vendim pér

rrénim

Maj 2026

Detyrat e Punés Masat/Veprimet Mbikéqyrési
1. Shkarkimi i |1&ndéve - Udhézime
2. Vazhdimi i inspektimeve nga muaji paraprak - Virgjlje
3. Inspektimi i objekteve me leje deri ng pajisjen me certifikatén e pérdorimil | - Urdhéresa
4. Inspektimi i objekteve pa leje - Njoltime
5. Shgyrtimi i parashtresave - Procesverbale )
6. Inspektimi i rrénimeve pa leje dhe me leje rrénimi - Vendim pér Shefi 1 Sektorit
7. Bashk&punimi me inspektoré t& tjeré ndérprerje &
8. Plani javor punimeve
9. Raporti javor - Vendime pér

gjobé

- Kérkesg pér

kundérvajtje

- Kallgzim penal

- Vendim pér

rrénim

(ershor 2026
_Ih:t}'mt ¢ Punés Masat/Veprimet
Mhbilc&qyrési

1. Shkarkimi i [Endéve - Udhézime
2. Vazhdimi i inspeklimeve nga muaji paraprak - Vérejtje
3. Inspektimi i objekteve me leje deri né pajisjen me certifikatén ¢ pérdorimit | - Urdhéresa
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4. Inspektimi i ohjekteve pa leje
*5. Shqyrtimi i parashtresave

6. Inspektimi i reénimeve pa lgje dhe me leje mrénimi
7. Bashképunimi me inspektoré & tjeré

- Njoftime
- Procesverbale
- Vendim pér

ndérprerje t& Shefi 1
8. Plani javor punimeve Sektorit
9. Raporti javor - Vendime pér gjobé
10. Raporti tremujor i punés (Prill - Qershor 2026) - Kérkesg pér
I'1. Raporti gjasht&émujor i punés (Janar - Qershor 2026) kundérvajtje
- Kall&zim penal
- Vendim pér rrénim
Korril 2026
Detyrat ¢ Punés Masat/Veprimet
Mbikéqyrési
I. Shkarkimi i léndéve - Udh&zime
2, Vazhdimi 1 inspeklimeve nga muaji paraprak - Vérejtje
3. Inspeklimi i objekteve me leje deri né pajisjen e certifikatés s& pérdorimit | - Urdhéresa
4. Inspektimi i objekteve pa leje - Njoftime
5. Shgyrtimi i parashtresave - Procesverbale
6. Inspektimi i rrénimeve pa leje dhe me leje rrénimi - Vendim pér Shefi |
7. Bashképunimi me inspektoré t& tjerg ndérprerje (€ Sektorit
8. Plani javor punimeve
9. Raporti javor - Vendime pér gjobé
- Kérkesé pér
kundérvajtje
- Kallgzim penal
- Vendim pér rrénim
Gusht 2026
Detyrat e Punis Masat/Veprimet
Mbikéqyrisi
1. Shkarkimi i [Endéve U{“_::Er‘,i l1n R
2. Vazhdimi i inspektimeve nga muaji paraprak . Vcrq]}}u
3. Inspekiimi 1 objekieve me leje deri né pajisjen e certifikatés s& p&rdorimit | ~ deht::wsa
4. Inspektimi i objckteve pa leje ~Njollimg Shefi I
5. Shgyrtimi 1 parashtresave - Procesverbale Sekiorit
6. Inspektimi i rrénimeve pa leje dhe me leje rrénimi - Vendim pér
7. Bashképunimi me inspektoré & tjeré ndérprerje té
8. Plani javor punimeve
9. Raporti javor - Vendime pér gjobé
- Kérkesé pér
kundérvajtje
- Kallgzim penal
- Vendim pér rrénim
Shiator 2026
Detyrat ¢ Punés Masal/Veprimed Ir'.'[hi-kiéqyriisi




I. Shkarkimi i |Endéve
-2. Vazhdimi i inspektimeve nga muaji paraprak

3. Inspektimi i objekteve me leje deri né pajisjen e certifikatés s€ p&rdorimit
4. Inspektimi i objekteve pa leje

5. Shgyrtimi i parashtresave

6. Inspektimi i rrénimeve pa leje dhe me leje rrénimi

7. Bashképunimi me inspektoré té tjeré

. Plani javor

9. Raporti javor

10. Raporti tremujor i punés (Korrik - Shtator 2026)

- Udh&zime

- Virgjlje

- Urdhéresa

- Njoltime

- Procesverbale

- Vendim pér
ndérprerje (&
punimeve

- Vendime pér gjobé
- Kérkesé pér
kundérvajtje

- Kallézim penal

- Vendim pér rrénim

Shefil
Sektoril

Tetor 2026

Detyrat ¢ Punés

Masat/Veprimet

Mbikéqyrisi

1. Shkarkimi i léndéve

2. Vazhdimi i inspcktimeve nga muaji paraprak

. Inspekiimi 1 objekieve me leje deri ng pajisjen me certifikatén ¢ pérdorimit
. Inspektimi 1 objekieve pa leje

. Shgyrtimi i parashtresave

. Inspektimi i rrénimeve pa lgje dhe me legje irénimi

. Bashk&punimi me inspektorg t& tjeré

. Plani javor

. Raporti javor

20 =] o Lh odm bl
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- Udh&zime

- Vérejtje

- Urdhéresa

- Njoftime

- Procesverbale

- Vendim pér
ndérpregje (@
punimeve

- Vendime pér gjobé
- Kérkesé pér
kundérvajlje

- Kallzim penal

- Vendim pér rrénim

Néntor 2026

Detyrat e Punés

. Shkarkimi i [Endéve

. Vazhdimi i inspektimeve nga muaji paraprak

. Inspektimi i objekteve me leje deri n€ pajisjen me certifikatén e pérdorimit
. Inspektimi i objekteve pa leje

. Shqyrtimi i parashtresave

. Inspektimi i rrénimeve pa leje dhe me leje rrénimi

. Bashképunimi me inspektore t& tjeré

. Plani javor

. Raporti javor

o R =

W=

Dhjetor 2026

Masat/Veprimel

Shefil
Sektorit

Mhiliéqyrési

- Udhézime

- Vérgjtje

- Urdhéresa

- Njoftime

- Procesverbale

- Vendim pér
ndérprenje (@
punimeve

- Vendime pér gjobé
- Kérkesé plér
kundérvajlje

- Kallézim penal

- Vendim pér reénim

Shelil
Seklorit




Detyrat ¢ Punés Masal/Veprimet
k Mbikéqgyrési
- - Udhgézime
1. Shkarkimi i léndéve - Vérejtje
2. Vazhdimi i inspcktimeve nga muaji paraprak - Urdhéresa
3. Inspektimi i objekicve me leje deri né pajisjen me certifikalén ¢ pérdorimit | - Njoftime
4. Inspeklimi i objekleve pa lgje - Procesverbale
5. Shgyrtimi i parashlresave - Vendim pér Shefi I‘
6. Inspektimi i rrénimeve pa leje dhe me leje rrénimi ndérprerje té Sektorit
7. Bashképunimi me inspeklorg (€ jerd punimeve
8. Plani javor - Vendime pér gjohé
9. Raporti javor - Kérkesé pér
10. Raporti tremujor i punés (Tetor - Dhjetor 2026) kundérvajije
I1. Raporti i punés pér vitin 2026 - Kallgzim penal
- Vendim pér rrénim

SEKTORI I MJEDISIT

Inspektorati i mbrojijes s& mjedisit ushtron detyrat dhe pérgjegjésilé pérmes kontrollit dhe mbikéqyrjes inspektive
sipas kompetencave ligjore né vbatimin e ligjeve né fushén e mbrojtjes s& mjedisit.

Inspektimi i mbrotjes sé mjedisit pér vitin 2026 gjaté veprimtarisé sé punés pér kryerjen e mbikgrjcs inspketuese
do t& zbatojé akiet ligjore dhe nénligjore t&€ méposhtme:

Ligji pér Inspektimet Nr.08/L-067

Ligji pér Inspekloriatin ¢ Mjedisit,Ujrave,Natyrés,Planifikimit Hapsinor dhe Ndertimit Nr.04/T.-175
Ligji pér Mbrotjen e Mjedisit Nr.03/L-025

Ligji pér Ujrat ¢ Kosovés Nr.04/L-147

Ligji pér Viersimin e Ndikimit né Mjedis Nr.08/T-181

Ligji pér Mbrotjen e Ajrit nga Ndotja Nr.08/L-025

Ligji pér Mbrotjen ¢ Natyrés Nr.03/1.-233

Ligji pér Mbeturina Nr.04/L-060

Ligji Nr.08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e ligjit Nr.04/T.-060
Ligji p&r Mbrotjen nga Zhurma Nr.02/L-102

UJA Nr.01/2017 pér dhénien e Lejes Mjedisore Komunale
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Objelctivat dhe aktivitetet e Planit vijetor té punés pér vitin 2026

SEKTORI T MJEDISIT

Aktivitetet

1.1. Inspcktime lidhur me ménaxhimin e mbeturinave

1.2. Menaxhimi i mbelurinave komunale,inerte,menaxhimi i deponive
t& mbeturinave

1.3, Menaxhimi i mbeturinave t& objektet afariste
1.4, Te ckonomive familjare
1.5. 1 pargeve, shesheve dhe trotuareve

1.6. T hapsirave (oborreve) te shkollave lidhur me mirémbatjen ¢
1.7. Pér hedhjen € mbeturinave,demtimin e shportave né hapsirat e

1.8.Mbikqyrja e hapsirave t& gjelbra
1.9. Percjellja e nivelit t& paslerlisé né qytet dhe né fshatra.

2.1. Verifikimi i aktiviteteve & duhet ti nénshirohen vlersimit t& ndikimit

2.2. Verifikimi i aktiviteteve ndotése-Djegia e mbeturinave (€ ndryshme.
2.3. Leje mjedisore nga MMPLII

2.4, Leje mjedisore komunale

2.5.Djegia e mbelurinave prej letre dhe tekstili

2.6. Djcgia ¢ mbeturinave prej gome

2.7. Djegia e hamullorve

3.1. Te ndaloje perdoriminin e burimit te zhurmes deri sa nuk
nderrmirren masa pér mbroijen nga zhurma

3.2. Te ndalojé kryrjen e veprimtarise dhe aktivitetteve tjera
te cilat per arsyje te zhurmes pengojne pushimin dhe
getésin e natés

3.3 T& ndaloj pérdorimin e makinave ,mjcleve trasportuese
Jpajisjeve dhe aparateve te cilat nuk kan evidence pér
forcen e zhurmés ¢ cmifohet

3.4. Té ndaloj pérdorimin e nderleses s¢ ndertuar ose te
projektuar ,nese nuk jangé ndermmarre masa pér
mbrotjen nga hurma |, cfj

4.1. Ndalimi i kunderligjshem i eksploatimit i rérés dhe zhavorit
4.2. Ndertimi i objekteve banesore dhe le {jera ne distance me

te vogel nga shiralil (e ujergjedhes
4.3. Deponimi | mbeturinave dhe materialeve tjera me gka mund te
demtohet shiarti dhe brigjet e ujerrjedhave etj

Nr|  Objcktivi/detyra ¢
puniés

1 | Menaxhimi i Mbelurinave
pastérstié.
gjelbra.

2 Mbrojtja e Ajril nga

Ndotja ng mjedis

3 | Mbrotja nga zhurma

4 | Mbrotja e Ujrave

5 | Lejet i"-.-'I_iedis_ﬂre Komunale

5.1 Parandalimi ose zvoglimi i ndikimeve negative ne
mijedis nga aktivitete industriale.
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6 | Rastet Ad-hoe

6.1. Inspektimet e pa parashikuara.
6.2 Pérgjigjja né kérkesa zyrtare;

JANAR 2026

Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspekiorét| Mbikéqyrési
 Inspektime (& rregullta - Udhg&zime;
CInspektime lidhur me menaxhimin e mbeturinave - Sugjerime;
- Percjellja e nivelit t& pastertisé né qyltete dhe né fshatra. - Vérejtjc;
_VFril|thrn| e ak.tmteteve qe duhel ti nenshtrohen vlersimit te| - Urdhéresa Inspektorét | Shefi i
ndikimit ne mjedis verbale; 3 , Sekdtorit
LInicim per leje mjedisore komunale tek operatoret ekonomik pér| - Procesverbale; | © Sektorit e
zvoglimin ¢ ndikimeve negative né mjedis - Njoftime;
-Mbikqyrje ¢ lejes mjedisore komunale - Aktvendime;
_Pérgjigjc né kérkesa zyrtare - Fletéparagitjc;

Etj.
SHKURT 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét| Mbikéqyrési




-Inspektime t& rregullta

ndikimil ne mjedis

mjedis
-Mbikgyrje ¢ lejés mjedisore komunale
-Pergjigje né kérkesa zyrtare

LInspektime lidhur me menaxhimin ¢ mbeturinave
- Percjellja e nivelit (& pastertis€ né gytete dhe né fshatra.

-Werifikimin e akliviteleve ge duhet ti nenshtrohen vlersimit te

HInspektime pér inicimin e leje mjedisore komunale tck operatoret
ekonomik —Furra Buke ,pér zvoglimin e ndikimeve negative ne

Detyrat e punis

MARS 2026

- Udhézime;

- Sugjerime;

- Vérejlje;

- Urdhércsa
verbale:

- Procesverbale;

- Njoltime;

- Aktvendime;

- Fletéparaqitje;
Ejj.

Inspektorét
¢ Scktorit

Veprimet/Masat

- Inspektime (& rregullla
“Inspeklime  lidhur me
mbeturinave

L Percjellja e nivelit t& pastertisé né gylele dhe
né fshatra.

menaxhimin e

-Verifikimin e aklivileleve qc  duhet ti
nenshtrohen vlersimit t¢ ndikimit ne mjedis
CInicim  per  Ieje  mjedisore  komunale tek
operatoret ekonomik pér zvoglimin ¢ ndikimeve
negative ne mjedis

-Mbikgyrje e lejes mjedisore komunale
~PErgjigje né kérkesa zyrtare

Shelii
Sektorit

Inspekiorét

Mbilkéqyrési

-Udh&zime;

- Sugjerime;

- Vérgje;

- Urdhéresa
verbale;

- Procesverbalc;

- Njoftime;

- Altvendime;

- Fletéparaqitje;
Etj.

Detyrat e punis

PRILL 2026

Inspcktorét
e Sektorit

Shefii
Scktorit

- Inspektime (& rregullta

HInspektime lidhur me menaxhimin e
mbeturinave

- Percjellja e nivelit t€ pastertisé né gytclc dhe
né [shatra.

-Verifikimin ¢ akliviteteve qe duhet ti
menshirohen vlersimit te ndikimit ne mjedis
FInicim per leje mjedisore komunale tck
operatoret ekonomik pér zvoglimin e
ndikimeve negative ne mjedis

LMbikqyrje e lejes mjedisore komunale
-Pérgjigje né kérkesa zyrtare

Veprimet/Masat

Tnspekiorét

Mbiléqyrési

-Udhé&zime;

- Sugjerime;

- Verejtic;

- Urdhéresa
verbale;

- Procesverbale;

- Njoftime;

- Aktvendime;

- Fleléparagitje;
Efj.

Inspektorét
¢ Scktorit

MAJ 2026

Shelii
Sektorit
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Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét| Mbikéqyrési
- Inspeklime 1€ rregullta - ‘
Inspektime lidhur me menaxhimin ¢ - Lidhézime;
mbeturinave - Sugjerime;
- Percjellja e nivelil (& pastertisé né qytete dhe - Vérejtje; .
nét fshatra. - Urdhéresa Inspektorét | Sheli i
Verilikimin e aktiviteteve ge duhet ti verbale; ¢ Scktorit | Sektoril
nenshtrohen vlersimit te ndikimit ne mjedis - Procesverbale;
LInicim per leje mjedisore komunale tek - Njoftime;
operatorel ekonomik pér zvoglimin e - Aktvendime:
ndikimeve negative ne mjedis - Fletéparagitje;
—Mbikq}lfljc ¢ lejes mjedisore komunale Ltj.
LPérgjigje né kérkesa zyrtare
~Rishikimi i planit vjetor 1€ punis.
QERSHOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat| Inspektorét| Mbikéqyrési
¥ p I qy
- Inspektime t& rregullta .
-Inspektime lidhur me menaxhimin ¢ mbeturinave -U dhLGmec,
- Percjellja e nivelit & pastertisé né qytete dhe né fshatra. - i‘}_ﬁ]‘?ﬁmm;
LWerifikimin e aktivileteve ge duhet ti nenshtrohen viersimil te - vergjye, , ;
ndikimit ne mjedis ! - Urdhéresa Inspektorét | Shefii
Inicim per lgje mjedisore komunale tek operatoret ckonomik pér verbale; e Sektorit | Sekloril
svoglimin ¢ ndikimeve negative ne mjedis 7 Pr.m:ersverhalc;
-Mibikgyrje e lejes mjedisore komunale - Njoftime;
_Pérgjigje né kérkesa zyrlare - Aktvendime;
-Pergaditja e raportit 6 mujoré (& punis. - Fletéparaqitje;
Et.
KORRIK 2026
Detyrat ¢ punis Veprimet/Masat | Inspektorét| Mbikéqyrisi
- Inspektime té rregullta
-]nspc_kti:‘ne lic?hm: me menax%ﬁmin ¢ mbet :illrinaw‘.fcﬁh | - Udhézime:
- Percjellja e nivelil 1& paslertis@ ng qytete dhe né fshatra. - Sugjerime;
_Ufa;~.iﬁ1:;i|nin e ak}ivilelevu ge duhet ti nenshtrohen vlersimit te - Vérejtie; ispektoret | Stiefi i
ndikimit ne mjedis 2 e ;
s A ; Urdhéresa ; Sektorit
Inicim per lgje mjedisore komunale tek operatorel ckonomik pér C e e Sektorit | -
s s e T L
avmgjhmmi ¢ ndl:klma@ negative ne mjedis - Procesverbale;
-Mbikgyrje e lejes mjedisore komunale Niobithe:
-Parandalime te zjarreve per shkak tc temperaturave te larta h‘LU - d,’ :
-Pérgjigje né kiérkesa zyriare T hffm -
- Fletéparagitje;
Etj.
GUSIIT 2026




b

Detyrat ¢ punis Veprimet/Masat | Inspeklorét| Mbikéqyrési
- Inspektime té rregulltf[
FInspektime lidhur me menaxhimin ¢ mbeturinave
- Percjellja e nivelit t& paslertisé né qytete dhe né fshatra. - {Tdhszinme:
3 e . )
_V.E:I'.lﬁl:ilmln e ak.hwte[ﬂw.: e duhet ti nenshtrohen vlersimit te - Sugjerime; Inspektorét | Shefi i
ndikimit ne mjedis - Vércitie: ; ) Sekiorit
Hnicim per leje mjedisore komunale tek operatoret ckonomik pér | _{jparecs ¢ Sektorit A
zvoglimin e ndikimeve negative ne mjedis B
; : : e verbale;
-Mbikgyrje e lejes mjedisore komunale e ST
; : .. , " - Procesverbale;
-Parandalime te zjarreve pér shkak (& temperaturave té larta ke
-Pérgjigje né kérkesa zyrtare B N‘]Dﬂﬂn{:.',
- Akivendime;
- Fletéparaqitje;
Etj. B
SHTATOR 2026
Detyrat ¢ punés Veprimet/Masat | Inspektorét| Mbikéqyrési
- Inspektime (& rregullia - Udhézime;
Inspektime lidhur me menaxhimin e mbeturinave - Sugjerime;
- Perejellja e nivelit t& pastertisé né gylete dhe n€ fshatra. - Verejje; 3
- . - - " i .1 i s *
_‘thr:r_lEﬂ;nnH! ¢ aklt!wtctcve ge duhet ti nenshirohen vlersimit te - Urdhéresa Inspektorét | Shefi i
ndikimit ne mjedis wothale: : : Sektosit
-Inicim per leje mjedisore komunale tck operatoret ekonomik pér | Pm{;ﬂ%:erhali:' e Sektorit | ©
zvoglimin e ndikimeve negative ne mjedis -Nio ﬂ{nle‘ !
~Mbikqgyrje e lejes mjedisore komunale ] i
it S ST e S - Aktvendime;
FPErgjigje né kirkesa zyrtare G
- Fletéparagitje;
Ey.
TETOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét| Mbikéqyrési
- Inspektime (& rregullta
Inspektime lidhur me menaxhimin e mbeturinave - Udhé&rime;
- Percjellja e nivelit t& pastertisé né qylete dhe né fshatra. - Sugjerime:
Werifikimin e aktiviteteve ge duhet ti nenshirohen viersimit te - Vércjtjc; Insnektoret | Shefi ;
ndikimit ne mjedis. - Urdhéresa 113‘ : S cltarit
Linicim pér leje mjedisore komunale tek operatoret ekonomik pér verbale: ¢ Scktorit
zvoglimin e ndikimeve negative ne mjedis - Procesverbale;
-Mbikqyrje e lejes mjedisore komunale - Njoftime;
-Pérgjigje né kérkesa zyrtare . Akivendimo:
- Fletéparaqitjc;
Etj.
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NENTOR 2026

Planifikimi i objektivave dhe aktiviteteve &shté bazuar né ligjet, udh&zimel administrative dhe rregulloret komunale pér
Mbrojtjen ¢ Mjcdisit gjaté perindhés s& zbatimit t& planit vjetor do (€ zbaiohen po ashtu, t€ gjitha vendimet qé urdh&rohen

Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspeltorét| Mbikéqyrési

- Inspektime té rregullta =
-Inspektime lidhur me menaxhimin e mbeturinave - UthCZ%mc;
- Percjellja e nivelit t€ pastertis€ né qytcte dhe n€ fshatra. 2 ‘mglcr_lmc;
-Verifikimin e aktiviteteve ge duhel U nenshirohen viersimit te . VﬂrﬂJ_PE; I ktorét | Shefii
ndikimit ne mjedis - Urdhéresa r!:jp = 0} : 1;:’; b
Inicim per Igje mjedisore komunale tek operatoret ekonomik pér verbale; e Sektorit | Sektorit
zvoglimin e ndikimeve negative ne mjedis - Procesverbale;
-Mhbikgyrje e lejes mjedisore komunale - Njoftime;
-Pérgjigje né kérkesa zyrtare - Aktvendime;

- I'letéparaqitje;

Etj.
DHJETOR 2026
Detyrat e punis Veprimet/Masat| Inspeltorét| Mbikéqyrési
- Inspektime t€ rregullta N
-Inspektime lidhur me menaxhimin e mbeturinave - lldhi:z!rnc;
- Percjellja e nivelit t& pastertisé n& qylete dhe n€ [shatra. - Sugjerime;
-Verifikimin e aktiviteteve ge duhet (i nenshirohen vlersimit te - ""'rcmlfjﬁ; Insnektorét | Shefi i
ndikimit ne mjedis - Urdhéresa nepa nrr e j
Inicim per leje mjedisore komunale tek operatoret ekonomik pér verbale, e Sektorit | Sektorit
zvoglimin ¢ ndikimeve negative ne mjedis - Procesverbale;
-Mhbikgyrje e lejes mjedisore komunale - Njoftime;
-Pérgjigje né kérkesa zyrtare - Aktvendime;
-Pérgaditja e raportil vjetor - Fletéparagitje;
Etj.

nga organet udhéheqése: Kryetari i Komunés, Drejtori i Inspeksionit, Kuvendi Komunal i Komunés s€ Istogut.

SEKTORI I TREGUT

Inspektori i Tregut do t& béné mbikéqgyrjen e tregut

si formé ¢ vegant 1€ mbikéqyrjes inspektuese e cila pérfshin

akiivitetet dhe masat me t& cilat sigurchet pérputhshméria ¢ produkteve jo ushgimore né treg gjegjésishl siguria ¢

produkteve me ligjet né fugi;

Kompetencal e Inspckioratit t€ Tregut sipas Ligji pér Inspektoratin e Tregut 03/L-181 dhe Ligjin 04/1.-186 pér Plotésim

Mdryshimin e Ligjit 03/L-181




Inspektorati 1 tregut ka pér kompetence gé (€ inspekioj standardet ¢ tregtimit t€ mallrave dhe té€ cilésisé s€ shérbimeve

gé ofrojné subjekict ckonomike né territorin e Republikés s&€ Kosovés, duke e mbikéqyré:

- mbrojtjien e konsumatoréve;

- périnbushjen e standardeve t& mallrave pas vendosjes s& tyre né treg dhe (€ shérbimeve;

- siguring e produkleve né lreg;

- garkullimin e produkteve nga metalet & cmuara;

- pérshlatshméring tcknike 1€ produkteve;

- kontrollin e pérdorimit t& njésive matése dhe peshoreve né garkullim; - veprimtaring turistike dhe hoteliere; -
veprimtaring zejtare etj.

Qéllimi 1 nxjerrjes s& kiétij plan-programi &sht& q¢ t€ intensifikohet puna, organizimi, mobilizimi dhe angazhimi it
gjithé inspcktoréve né mbikégyrjen dhe zbatimin e ligjeve, rregulloreve dhe akieve tjera nénligjore.

Puna, detyrat, kompetencal, autorizimet dhe fushéveprimi i inspektoréve t€ késaj Drejtorie, &shté ¢ péreakivar dhe ¢
rregulluar me dispozita ligjore dhe rregulloreve (& aplikueshme.

Mbikéqyrja ligjore dhe Inspektimi i operatoréve/bizneseve lidhur me;

- Paisja me PELQIME pér plotésim e kushteve 11-5-1 konform U.A 2005/12,

- Mbrojtjen e konsumatorit,

- Vendosjen ¢ gmimeve, mbajtjen dhe azhuritetin e librave dhe evidencés né subjekic alariste,

- Kontrollimi i dhénies s& tiketave shilése, respektimin ¢ orarit t& punés, kontrollimin e deklaratave (€ mallrave -
Udhézimet tcknike dhe garancionet e mallrave si dhe saktésia e dokumentacionit pérejellés, ctj.

- Inspektimi i kushteve teknike 1€ subjekicve afariste treptare q€ merrén me shumicé dhe pakicg dhe subjckiet
shérbycse, cfj.

Koment: Ky seklor ne bazg 1€ Ligjit Nr.08/1.-279 Pér Inspektoratin Qéndror & Mbikqyrjes sé Tregut do te kalon
né kopetence te MIN'T-it, si inspektorat géndror I mbikqyrés sé tregut IQMT.

Objektivat dhe aktivitetet e Planit vjetor € punés pér vitin 2026

SEKTORI 1 TREGUT
Nr Ohbjektivi/detyra ¢ punis _ Aldtivitetet
1 Luftimi i Ekonomisé s& Zezé. 1.1. Regjistrimi i biznesit;

1.2. Verifikimi i kushleve minimale teknike dhe paisja e
subjekteve me pelgim pér 1€ ushiruar veprimtari
hiznesore;

1.3. Origjina ¢ mallit dhe mbajtja e evidencés;
|.4. Kontrollimi né automjete transporlese g bartin
mallrave pér treglti, ctj.

2 | Mbrojtja ¢ Konsumatorit. 2.1. Vendosja e gmimeve dhe verifikimi i gmimit té
deklarnar;

2.2. Dhénja e faturave — kuponave konsumatorit

2.3. Respektimi i garancioneve

2.4. Kontrollimi i karakteristikave (& produkleve prmes
certifikatave, deklarimit dhe etiketimit etj.
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Siguria e produkteve né garkullim-
treg dhe siguria e shérbimeve.

etj.

3.1. Pérmbushja e standardeve t& mallrave pas vendosjes
s€ lyre dhe (€ shérbimeve;
3.2. PPershtatéshméria teknike e produkteve,

Inspektimi i subjekteve shérbyese

Rastet Ad-hoe

4.2. Kontrollimi inspektues i
Autoparkingjeve, Aulolarjeve,

Automekanikéve;

5.1. Pérgjigjja né kérkesa zyrtare; 5.2.
Inspektimet ¢ pa parashikuara.

4.1. Kontrollimi inspektues i veprimtarive turistike,
hoteliere dhe zejtare;

4.3. Subjektet — dhénja e mjeteve me qgira, etj.

JANAR 2026

dcklarnar;

Detyrat e punés

-Mbik&qyrja e respektimit t& orarit t& punés.

FInspektimi i dygane tregtare si: Ushgimore dhe jo ushgimore;
Finspektim i produkteve né zbritje t& deklaruara, vendosja e
cmimieve né zbritje dhe pérgindja me gmimin perfundimtar t&

SHKURT 2026

Veprimet/Masat

- Udh&zime:;

- Sugjerime;

- Vérejtje;

- Urdhércsa
verbale:

- Procesverbale:

- Njoftime;

- Aklvendime;

- Fletéparaqitje;
Etj.

Inspelktorét

Inspektorét
e Sektorit

Mbikéqyrési

Shefi i
Sektorit

Detyrat ¢ punis

Veprimet/Masat

Inspektorét

Mbikéqyrési




Inspektime te rregullta: - Internel calle; - Udhézime;
FPZ - argjentarc; - Sugjerime;
-OPH; - Vérgjlje;
—Bukep_iek_js‘s—l:urmlbuku; - Urdhéresa . hofi i
L Tregetimi i dubanit; xeiicla: Inspekiorét | Sheti i
-Mbikéqyrja e respektimit te orarit te punés. ;i ]’1‘{}::(;‘:1:01‘]:}&]0' e Sektorit | Sekloril
- Njoflime;
- Aktvendime;
- Fletéparaqitje;
Efj.
MARS 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét| Mbikéqyrisi
- Inspektimi i subjeketeve ; Udhézime:
TREEs . - Sugjerime;
- Automekanik; had Nl
- Autolimar; “Vomge; .
ioens on{l:ulmni' - Urdhéresa Inspektorét | Shefi i
: St : verbale; e Sektorit | Sektorit
- Sallone mjeshtrisé-salldues, sherbyes,etj; Pioersharbale:
- Autolarje; Nioftime: :
- Autoparkingje; JI d.’ .
- Mhikéqyrja e respektimit te orarit t€ punés. ) Fielé;gr:;:;tci::‘
Elj.
PRILL, 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat| Inspeltorét| Mbikéqyrisi
- Inspcktime te rregulita: - Udhézime; E
- IDP7. — argjentare; - Vérejlje:
F DP[’I; , : 1 - Urdhéresa Inspektorét | Shefi i
- Bukepjekes-Furra buke; verbale; e Sekiorit | Sektorit
- Tregetimi i duhanit; - Procesverbale; '
- Mhiké&gyrja e respektimit t& orarit t& punés. - Njoftime;
- Aktvendime;
- lletéparagqitje;
Etj.
MAJ 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét| Mbikiégyrési
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-Tnspeklimi 1 subjckeleve ;

- Deponi me shumice;

- Material ndértimor;

- Shilja ¢ inventarizimit shtépiak;

- Qendra e biznesit- subjete prodhuese;

- Kontrollimi i mallil- ngjyra — polikollor;

- Treglimi i duhanit;

- Mbikéqyrja e respektimit t€ oraril (€ punés,
- Rishikimi i planit vjetor t& punés.

- Tdhézime;

- Sugjerime;

- Vérejtje;

- Urdhéresa
verbale;

- Procesverbale;

- Njoftime;

- Aktvendime;

- Fletéparaqitje;
Litj.

QERSHOR 2026

Detyrat e punés

- Inspekiimi i subjcketeve ;

- Subjekiet ¢ prodhuese, shérbyese, tregtare;
- Shilja me pakice e derivateve te naftes;

- Sallone ondulomi;

- Mbikéqyrja ¢ respektimit t€ orarit t& punés.
-lergadilja ¢ raportit 6 mujoré t€ punés.

Inspektorét
¢ Scktorit

Sheli i
sektorit

Veprimet/Masat

- Udhézime;

- Sugjerime;

- Vérejtje;

- Urdhéresa
verbale;

- Procesverbale;

- Njoftime;

- Altvendime;

- Fletéparaqitje;
Litj.

Detyrat ¢ punis

Inspektorét

Mbikéqyrési

Inspektorét
¢ Sektorit

Shefi i
Sektoril

KORRIK 2026

- Inspektimi i subjekeleve ;
- Subjektet & prodhuese, sherbyese, Tregtare;
~ Subjekte hoteliere- shérbyese;

- Internet calle;

- Sallone ondulomi;

- Mbiké&qyrja e respeklimit t& orarit t& punés.

Veprimet/Masat

Inspektorét

- Udh&zime;

- Sugjerime;

- Vérejtjc;

- Urdhéresa
verbale;

- Procesverbale;

- Njoftime;

- Akivendime;

- Fletéparaqgitje;

Litj.

Inspektorét
¢ Sektorit

GUSHT 2026

Detyrat e punés

Mbilkéqyrisi

Sheli i
Sektorit

Veprimet/Masat

19

Inspektorét

Mbikéqyrési




Inspektimi i subjeketeve ;

20

bE - Udhézime;
LInternet caffe, lojéra zhavitese; i E.ugj?r.m.le;
2 L e ¥ - Vérejtje;
Linspektim i produkicve né zbritje t& deklaruara, vendosja e dhé ; _
cmimieve né zbritje dhe perqindja me emimin perfundimtar te - Urdhéresa Inspektorét | Sheli
deklaruar; verbale; ¢ Sektorit | Sektorit
-Mbikéqyrja a respektimi t€ orarit t€ punés. - Procesverbale;
- Njoftime;
- Aktvendime;
- Fletéparaqitje;
L. =
SHTATOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét| Mbikéqyrési
,E:Rpcktit;rt:i i ;uhia-km;:ra-; - - Udhézime: S
-Dyganet tregtare-joushqimore; L
-Inspektim i produkteve ne zbritje te deklaruara, vendosaj ¢ :;fl_gl?f};m’
cmimicve ne zbritje dhe pergindja me cmimin perfundimtar te - Y Erejye; .
deklaruar ; - Urdhéresa Inspcktortt | Shefii
-Mbikéqyrja a respektimi t€ orarit (& punés; verbale; e Sekiorit | Scktorit
-Rishikimi i planitl vietor (& punds. - Procesverbale;
- Njoftime;
- Alktvendime;
- Fletéparaqitje;
Elj.
TETOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat| Inspcktorét| Mbikéqyrési
- Inspektimi i subjeketeve ;
- Sallone Ondulimi; - Udhé&zime;
- AutoSallone; - Sugjerime;
- Automekanik; - Vérejtjc; = g
¢ i Inspcktorét | Shefii
- Subjekte Shérbyese; - Urdhéresa ij bt | Sebiarit
- Subjekie Hoteliere; verbale; e :
- Subjekte Prodhucse-pérpunuese té drurit. - Proccsverbale;
- Mbikéqyrja a respektimi t€ orarit t& punés. - Njoftime;
- Aktvendime;
- Fletéparagitje;
Efj.
NENTOR 2026
Detyrat ¢ punés Veprimet/Masat | Inspektorét| Mbikéqyrési




Yy ffa= I

Fnspektimi i subjeketeve ; )
Llnspekiim i produkicve né zbritje t& deklaruara, vendosja e - Udh&zime;
cmimieve né zbritje dhe pérgindja me emimin pérfundimtar té - Sugjerime;
deklaruar; - Vérejtje;
-Tregétimi i duhanit; - Urdhéreza Inspektorét | Sheli1
-Mbikégyrja a respektimi 1€ orarit t& punés. verbale: ¢ Sektorit | Sektorit

- Procesverbale;

- Njoftime;

- Akivendime;

- Fleiéparaqitje;

Etj.
DHJETOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét| Mbikéqyrisi

-Inspektimi i subjeketeve ; .
_Dyqgane hoteliere; - Udhézime;
-Restoranc; - Bar kafe; - Sugjerime;
-Embletore etj. - Vérgjlje;
_Mbiké&qyrja a respektimi t& orarit t& punés. - Urdhéresa Inspektorét | Shefii
-Puné Administrative verbale; ¢ Scktorit | Scktorit
- Pergaditja e raportit vjetor t& punés. - Procesverbale;

- Njoftime;

- Aktvendime:

- Fletéparagitje;

Ltj.

SEKTORI SANITAR — VETERINAR

Inspektori Sanitar-Velerinare bazohet né pérgjegjésit dhe delyral e tyre q¢ dalin nga: Ligjin 2003/22 pér
Inspektoratin Sanitar t& Kosovés, Ligji 2004/21 pér Veterinaring, Ligji 04/L- 175, Ligjit 05/L - 031 mbi
I'rocedurén ¢ Pérgjithshme Administrative, Ligjit 05/L- 087 mbi Kund&rvajtjet, si dhe akte tjera juridike,
parasheh objektivat dhe aklivitele dhe realizimin e tyre gjaté kétij viti kalendarik:

Inspektorati sanitar, veterinar si pjesé pérbérése ¢ Drejtorise se Inspekcionit Komunal (€ Istogut, ka kéto
objektiva:

a) Mbrojtja e shéndetil publik, shéndetit te kafshéve pérmes kontrolleve zyriare dhe ngritja e nivelit
t€ sigurisé ushgimore;

b) Zbatimi i Legjislacionil ne fuqi né fushén e sigurisé ushgimore;

¢) Zbalimi i planit kombétar t& kontrolleve zyrtare dhe mosirimit me q€llim te ruajtjes sé shéndetil
publik, shéndetit te kalshéve dhe shéndetit te biméve.

Pér realizimin e kétyre objektivave Inspektorati, i ka pércaktuar detyrat si n€ vijim;
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Detyrat kryesore

- Zbatimi 1 legjislacionit n& fugi né Scktorét pérkatése t&€ Drejtoriség;

- Menaxhimi dhe organizimi i aktiviteteve le Drejlorisé se Inspekforatit: Sektorit Veterinar,
Sanitar, dhe Mbrojtjes sé ambientit;

- Kontrollet zyrtare duke u bazuar né Planin nacional dhe vierésimin e analizés s& rrezikut;

- Monitorim né Zyrat regjionale lidhur me aktivitetet e realizuara né Regjion;

- Organizimi dhe monilorimi i aksioneve pér zbatimin e Ligjit te Duhanit;

- Bashk&punimi dhe koordinimi i punéve me I'rojektin pér Siguri ushgimore n€ kuadér t&8 AUV-sg;

- Monitorim i zbatimil 1& PSO-ve dhe Listave kontrolluese t& operatoret & biznesit ushgimor;

- Ngritja ¢ nivelit te sigurisé ushgimore pérmes ngritjes s& numrit t€ kontrolleve zyrtare; - Monitorimi i zbatimit 1€
praktikave t& mira higjienike dhe implementimit t& HACCP-€ tc OBU-(E;

- Monitorimin ¢ Zhatimit te Planit Nacional pér konirollel zyriare dhe marrjen e mostrave;

- Menaxhimi me silualén ¢ pandemisé Covid19;

- Organizimi dhe monitorimi i aksioneve né Seklorél pérkatése;

- Bashk&punimi me instilucionet relevante;

- Monitorim dhe bashk&punimi i subjekteve afariste ushqimore;

- Pérgatitja e raporieve periodike: javore, mujore, vjetore dhe raportit pérmbledhés pér  Zyrtarin informues.

Rezultatet e parashikuara

- Ngritja e cilésisé s& punés né Drejloring ¢ Inspektoratit pérmes zbatimit € Ligjit dhe monilorimit {¢ aktiviteteve t&
stalit;

- Parandalimi i kegpérdorimeve te tregtuesit e produkteve ushqimore pérmes inspektimeve, si dhe marrja e masave
ligjore;

- Ngritja e nivelit 1€ sigurisé ushgimore t&€ OBU-t& pérmes ngritjes s€ numrit 1€ Inspcktimeve;

- Realizimi i planit nacional 1€ kontrolleve zyrtare dhe marrjes s&€ mostrave;

- Ngritja dhe kordinimi i aktiviteteve me Projeklet ¢ AUV-s;

- Zhatimi i rekomandimeve (€ cilat dalin nga ZAP (Zyra e Auditorit t& Pérgjithshém); - Koordinimi dhe bashkérendimi
i aktiviteteve dhe planeve & punés e Drejtorit ¢ AUV-sé dhe Laboratorét;

- Zbatimi i planit vjetor dhe planit kombgtar shumévjecare t& kontrolleve zyrtare{ MANCTY);

- Inspektimi i vazhdueshém i subjekteve hoteliere pér kontrollet sanitare pér ekzaminimin e mikrobiologjik dhe fiziko
kimik t& ushqimit dhe hapésirave punuese, stabilimenteve t€ punés pér kushtet higjicnik sanitare;

- Inspektimi, koordinimi i aktiviteteve né bashképunimi me institucionet relevante;

- Zbalimi i manualeve pér Praktikat e Mira ligjenik né subjektet e larteckura;

- Marrja e mostrave te prodhuesil ushqimor {€ sipas planit t& kontrollit zyrtar;

- Marrja ¢ mostrave te QOBU né rastet e shqyrtimit t& ankesave dhe dyshimit né produkt sipas planit t& kontrollit zyrtar;

- Ngritja e nivelit (& higjienés pér siguriné ushgimore pérmes kontrollit dhe ekzaminimeve laboratorike t& subjekteve
afariste dhe parandalimin e ndonjé helmimi si gellim i veté ruajtjen e shéndetit publik;

- Parandalimin ¢ rasteve dhe fenomenve té falsifikimit t& produkteve ushgimore dhe marrjen e masave ligjore;

- Ngritja e nivelit t& sigurisé ushgimore, pérmes kontrollit sanitar dhe rekomandimeve profesionale nga Manualet e
praktikave t& mira;

- Ngritjen ¢ nivelit € vetédijes sé qytetaréve dhe subjekteve alarisie duke shqyrtuar ankesat e konsumatoréve me
prioritet dhe duke koordinuar aktivitet me Departamentin e mbrojtjes s€ konsumatorit duke lajméruar raste e
helmimeve nga ushgimi dhe mos zbatimin ¢ Ligjil pér kontrollin e dubanit né numrin pérmes numrit 080011000 etj.
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Obijektivat dhe aktivitetet e Planit victor té punés pér vitin 2026

Sektori i Sanitar-Veterinar

Objektivi/detyra e punés

Aktivitetet

Mhrnjt:]én & shéndetit publik nga
pandemic te ndryshém dhe ngritja
© sigurisé€ ushgimore.

Zhatimi i legjislacionit né fugi né
fushén ¢ sigurisé ushgimore.

1.1. Inspektimi i operatoréve t& bizneseve ushgimore;
1.2. Inspeklimi i prodhuesve ushqimor, furrat dhe
pjekurinat;

1.3. Inspektimi i pishinave t& hapura dhe t&€ mbyllura;
1.4. Inspektimin e prodhuesve ushgimor (fabrikat) pér
prodhime konditorike, émbélsirave petéve clj.

2.1. Zbatimi i manualeve pér praktikat e mira higjienike
né subjektet e larté cekura;

2.2, Maritja e nivelit t& sigurisé ushgimore pérmes
ontrollit sanitar dhe rekomandimeve profesionale nga

Manualet e praktikave (€ mira.

L

Zbatimi i planit pér marrjen e
mostrave (& ushgimit dhe
strishove.

Neritje e nivelit t& sigurisé
ushgimore pérmes shtimit t&
kontrrollave inspektuese.

[Bashképunimi me insthucione
relevante.

3.1. Inspeklimi 1 i vazhducsh&m i subjekteve tregtare
ushgimore, prodhese,hoteliere,instilucionct
shendetésore,shkollore dhe parashkollore ne
hashképunim me IKSHF Islog;

1.2. Inspektimi i fabrikave pér prodhimin ¢ ujrave
pishem;

3.3. Inspcktimi i objekteve pér mbajtjen dhe kujdesin e
higjienés.

4.1. Monitorimi i PMH dhe PMP tek operatoret bizneseve
gé prodhojne osc shesin ushgim si produkt final;

4.2, Inspektimi i thertoreve dhe quméshtoreve té cilat
kang si produkt final mishin dhe quméshtin dhe
nénproduktet e tyre.

5.1 . Inspektimi, koordinimi me instiucionet relevante siq
jané IKSIIP , AUV-gs, dhe OBSH-it;

5.2. Ngritja e nivelit t& vetédijes le qyletarét duke
shqyriuar ankesat ¢ konsumatoréve me prioritet.
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JANAK LULO
Detyrat ¢ punés Veprimet/Masat | Inspeliorét | Mbiléqyriési
~Inspekiimi 1 instilucioneve pﬂrashknllnre,:qllknlim‘e , kopshte dhe | - Udhézime;
qerdhe; . - Sugjerime;
LInspektimi i qcndr:_wa“hurilncre pér personal me afiési (& - Vérejtie;
lkufizvuara dhe nevoja té veganta; _ Urdhéresa ) .
 Mbikéqgyrja ¢ zbatucshmerise se ligjit pér duhanin dhe kushteve : % Inspektorét | Shelii
L E ; verbale; : Sektorit
higjieniko-sanitarc. ¢ Sektorit Sektori
- Procesverbale;
- Njoftime;
- Aktvendime;
- Flc_ttﬁparaqitie;
Eg.
SHKURT 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masal | TInspektorét | Mbikéqyriési
-Inspektime t& rregullta sipas planit € punés; _ Udhézime:
-Inspckﬁmi_ i d_:.rqaneve t& pavarura hulul_icrc inspcktimi i cafe - Sugjerime;
bareve, kafiterive, hoteleve, moteleve etj; _ Véreifie:
HInspektimi i dyganeve té vogla dhe t€ mesme ushgimore; - ?re] ._]Ie, ) 1
Mbikéqyrja e zbatueshmérisé ¢ ligjit pér duhanin dhe kushteve | = U1 E““L” s Inspektorét | Shelii
higjieniko-sanitare; verbale; ¢ Sektorit Scktorit
_Mbikéqyrja e zhatimit t& masave parandaluese kundér pandemis | - Procesverbale;
Covid 19; - Njoftime;
LNgrilja ¢ nivelit t& sigurisé ushgimore pérmes ngritjés sé numrit | - Aktvendime;
L& kontrolleve zyrtare. - Fleléparagitjc;
Etj.
MARS 2026
Detyrat ¢ punés Veprimet/Masal | Inspeltorét | Mbikéqyrési
_I111Lspaktin_1i i subjeketeve ; - Udhézime;
—Ejell}i{mg,. - Sugjerime; -
-Burcktore; Vereiljc;
-(Jebaptore ; Sri ) :
| Furral e bukés: - Urdhéresa Inspektorét | Shelii
-Fast-food; 1.;E:rl:-ale; e Sektorit Sektorit
L Mostrimi dhe marrja e strishove t& mjeteve (€ punés dhe = |ince§verbille, 3
il Mjoftime;
pérsonelil. !
- Aktvendime;
- Flet&paraqiljc;
Etj.
PRILL 2026
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Detyrat ¢ punés Veprimet/Masat | Inspcktorét | Mbikéqyrési
- Inspektime t& regullia; - :
- Inspekiimi i barnatoreve; - Udhézime;
- Ordinancave private shéndetésore; - Sugjerime;
- Institucioneve & kujdesil primar shéndetésor, - Vérejtje;
- Urdhéresa Inspektorét | Shefii
verbale; ¢ Scktorit | Sektorit
- Procesverbale;
- Njoftime;
- Aktvendime;
- Fletéparaqitje;
L.
MAJ 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspcktorét | Mbikéqgyrési
~Inspektiimi i subjekteve e sporlil dhe rekreacionit; - Udhgzime;
-Insp. i depove te miellit dhe produkteve me origjing bimore; - .
P i ; = i Sy - Sugjerime;
Inspektimi i subjekteve afariste ku behet shitje dhe pErpunimi i Vereilic:
mishit dhe produkteve t€ tij; T VETge, n
_Inspektimi 1 thértore; - Urdhéresa Inspeklorét | Shefii
| Riinspektimi i subjekieve afariste; verbale; e Sektorit | Sektorit
-Rishikimi i planit vjetor t& punés. - Procesverbale;
- Njoftime;
- Aktvendime;
- Fletéparagitje;
Iitj.
QERSHOR 2026
Detyrat ¢ punis Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
FInspektimi i subjeketeve; Udhitime:
~Subjeklel e prodhucse, shérbyese, tregtare; =k _“}""":
-Insp. i depove t& médha ushgimore; - Su.glt_:lllmc,
~Fabrikave t& prodhimit 1€ émbélsirave dhe produkteve - Vérejtje; , B
konditorike; - Urdhéresa Inspekioriét | Shefi i
-Monitorimi dhe marrja e mostrave t& ujit pér analiza laboratorike verbale; e Sektorit Sektorit
L “j it 1& ijhillﬂ\-’c; - Prﬂccsucrha]c;
—lnspekt.ir_ni i ﬁtbrik:és & uj_il elj. - Njoftime;
-Pergaditja ¢ raportit 6 mujoré t& punés. -k berini
- Fleléparaqitje;
Eyj.
KORRIK 2026
Detyrat ¢ punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
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HInspektimi i subjeketeve ;
~Subjektet e prodhuese, shérbyese, tregtare;

-Subjekic holeliere- shiérbycse- restauranicve;

~Insp. i sallave t& ahengjeve dhe klubeve & cilat zhvillojng
veprimtarin né mhrémje;

~Pérpilimi i raportil gjashi@émujor 1€ punés.

- Udhé&zime;

- Sugjerime;

- Virgjlje;

- Urdhéresa
verbale;

- Procesverbale;

- Njoltime;

- Aklvendime;

- Fletéparaqitje;
Etj.

GUSHT 2026

Inspektorél
e Sektorit

Shelii
Sektorit

Detyral e punés

- (Jerdhe;
- Kopshte;

- Inspektimi i instincioneve shkollore;

- Shkolla fillore, (& mesme cij.

Veprimet/Masat

Inspcktorét

Mbikéqyrisi

- Udhézime;

- Bugjerime;

- Vérejtje;

- Urdhéresa
verbale;

- 'rocesverbale;

- Njollime;

- Akivendime;

- Fletéparagqitje;
Eij.

dhe joalkoolike;

SHTATOR 2026

Inspckiorét
e Sekiorit

Shefi i
Sekloril

Detyrat e punés

Veprimet/Masat

Inspektorét

Mbikéqyriési

—illspei{tillli i objekteve ku jané t& magazinuara p.i_.iet alkoolike

HInsp. 1 institucionev bankare lidhur me higjinen dhe masal
mbrojtése nga sémundjet e transmetueshme, etj;
-Rishikimi i planit vjetor t& punés,

- Udhézime;

- Bugjerime;

- Vérejtje;

- Urdhéresa
verbale;

- Procesverbale; -
Njollime;

- Aktvendime;

- Fletéparagitje;
Etj.

TETOR 2026

Detyrat e punés

Veprimet/Masat

Inspektorét
e Sektorit

Shefii
Sektorit

Inspektorét

Mbikiéqyrési
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- Inspektimi i subjeketeve ; - Udhézime:
= Dapn:re ushgimore; B
- Quméshtore ; _ Véreitie:
- Thertoret; HrEe;
| Megamarketet. - Urdhéresa Inspektorét | Shefii
verbale; ¢ Scktorit | Sektorit
- Procesverbale;
- Njoftime;
- Aktvendime;
- Fletéparagitje;
Iitj.
NENTOR 2026
Detyrat e punis Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
-Inspektimi i dyganeve t& pavarura hoteliere inspek-timi i cafe - Udhézime;
bareve, kafiterive, hoteleve, moteleve etj; Sl
o g : ; - Sugjerime;
-Inspektimi 1 dyqancve t€ vogla dhe t€ mesme ushgimore - Vereitic:
Mbikéqyrja ¢ zbatueshmerisé (& ligjit pér duhanin dhe kushteve |~ ¥ 7Y%
higjicniko-sanilare; - Urdhéresa Inspektorét | Shefii
-Mbiké&qyrja e zbatimit t& masave parandaluese kundér pandemisé verbale; ¢ Scktorit Sekioril
covid 19; - 'rocesverbale;
-Mgritja e nivelit t& sigurisé ushgimore pérmes ngritjes s€ numrit | - Njollime;
e kn“trﬂ"'ﬁvc ?:}"I'tﬁl'c, L ﬁktvendinle;
- Fletéparaqitje;
Iitj.
DHJETOR 2026
Detyrat e punis Veprimet/Masat |Inspelitorét | Mbikéqyrési
- Inspektimi i subjeketeve ; - Udhézime;
- Barnatoret; - Sugjerime;
- Ordinancal privale; - Vérejte;
- Misltoret - Urdl;ém;a & .
- Dyqanet gé tregtojné ushgime; o Inspektorét ghlfﬁ L
L iti it v & ; § e Sektorit eklorl
Pergadilja ¢ raportil vijclor 1€ punds - Procosvestiile:
- Njoftime;
- Aktvendime;
- Fletéparayitje;
Eyj.
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SEKTORI I TRANSPORTIT RRUGOR

(ijaté vitit kalendarik 2026, Inspektorét e Transportit Rrugor, né bazé t€ dispozitave t&: Ligjit nr. 04/L-179 Pér
Transportin Rrogor, si dhe ngé bazé (€ kétij planprogrami, (€ Sckiorit pér Transportin rrugor, planifikon realizimin e
kétyre objektivave:

- Hartimi i plan-programit t& punés, shqyrtimi dhe aprovimi i tij pér vitin 2026
- Pérpaditja dhe hartimi i raportit vjetor, shgyrtimi dhe aprovimi i tij pér vitin 2026

- Mhyllja, pérgaditja dhe arkivimi i 18ndgve, n€ afatin e paraparg ligjor pér vitin 2026

- Mbikéqgyrjen inspekivese (€ transportit rrugor urban, urbano periferik, mallrave dhe transportin auto taksi brenda
teritorit t& komunés s€ Istogut.

Realizimi i objektivave

- Inspektorét e transportit rrugor, né bashképunim, bashk&veprim dhe asistim & Policis€ s& Kosovés, né
bazé t& planit paraprak do t& veprojn sipas autorizimeve g€ i kané dhe do t& organizojn akcione t& pérbashkéta
me Policin e Kosovés pér identifikimin e taksistéve ilegal, pa leje pune, vazhdimi i lefeve (& punés dhe
dokumentacionin tjetér (& parapar me ligi dhe rregullore pér zhvillimin e veprimtarisé sé (ransportit (&
wdhétaréve;

- Inspektorét e Transportit Rrugor, do ti pérgjigjen kérkesés s& inspektorve t& transportit rrugor (8 Ministris
s& Infrastrukturés pér aksione ¢ pérbashkta brenda teritorit t&8 Komunés sé Istogut pér eliminimin e parregullsive
dhe marrjen & masave ligjore ndaj atyre g& nuk i respektojn ligjet dhe wegulloret g€ jang né lugi;

- Transporti taksi dhe operatorél (aksi, do (€ kontrollohen népér vendgéndrimel (parkingjet) ¢ dedikuara
pér laksi dhe jashié vendgéndrimeve laksi, sc a posedonin lgje pune pér ushirimin ¢ veprimiarisé taksi, taksistét,
& cilél nuk posedoin lgje pune, 1€ merren masa ligiore dhe (€ fillohet inicimi 1 procedurés prané gjykatés
kompelenle pér shkelje (€ dispozilave ligjore;

- Mbikéqyrja inspektuese né vendgéndrimet taksi dhe t€ gjitha automjetet g€ nuk kané shenjen taksi t&
vendosur mbi automjet (& largohen nga vendgéndrimel (aksi pérmes bashkEpunimil me Policing ¢ Kosovis;

- Marrja e masave ligjore ndaj taksistéve dhe operatoréve taksi t&8 komunés s€ Istogut dhe komunave (jera,
té cilét gjenden t& parkuar, né rrugg, trotuar, vendndalimet ¢ autobuséve, dhe kudo tjetér jashig vedgéndrimeve
té dedikuara pér taksi dhe operator-taksi.

- Mbikéqgyrja inspektuese ¢ ndérmarrjeve transportuse pér transportin urban, urban-periferik (8 udhétaréve
dhe transportin e mallrave si: regjistrimi, leja punes, kushtet tekniboexploatuese, tekniko-sanitare, higienike,
rendi [ ndhéfimit, vijat e regjistruara dhe bileta e udhéfimit;
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- Inspcktimi | automjeteve & b&jné transportin e udhétaréve, se a i plotésoin kushtet teknikeeksploatuese,
dhe higjenike;

- Mbikéqyrja inspektuese e parkingjeve publike pér: sinjalizim trafiku, rregullsiné teknike dhe
parregullsi  tiera (€ karakierit 1 sigurisé;

Veprimet dhe masat

Pér realizimin ¢ objektivave dhe detyrave gé dalin nga ky plan dhe detyra (jera brenda kompetencave t€ parapara,
Sckiori i Komunikacionit konform dispozitave ligjore dhe akiet juridike komunale, do té veproj me pérgjegjési té

ploté duke nd&rmarr veprime dhe masa ligjore si: Vérejtje, Urdhéresa Verbale, Procesverbale, Njoftime, Vendime,
Fletéparaqitje etj.

Objektivat dhe aktivitetet ¢ Planit vjetor t€ punés pér vitin 2026
Scktori i Transportit Rrugor
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Inspektimi dhe kontrollimi I
operatoréve té transportit rrugore
urban dhe urban-periferik.

1.1.Paisja me rendin ¢ udhétimit;
1.2. Respektimi i rendit t& udhétimit;
1.3. Paisja ¢ udhétarcy me bileta.

2 |Inspektimi dhe kontrollimi I t&
zjitha automjeteve t& transportit
rrngor dhe taksi,

[stogut.

3 [Inspektimi dhe kontrollimi | t&
wjitha automjeteve dhe ekuipazhin
e transportit rrugor t& udhétaréve
dhc mallrave, objekict tjera
afariste, dokumentacionin dhe
cvidencat qé I takojné transportit
rrugor brenda lerritoril 1@
komunés.

2.1.Paisja me lgje punc;
2.2.Parkimi I automjeteve taksi jashi€é vendgéndrimeve
1& dedikuar pér taksi;
2.3. Marrja ¢ masave ligiore ndaj taksistéve (&
komunave Gera g marrin udhé&lar né Komunen ¢

3.1.N& ményré perindike gjaté tére vitit kalendarik b&het
verifikimi i kushteve (€ licecés- lejés sé pumés dhe
rendeve (& udhetimil;
3.2.Plotésimi i kushteve teknike-eksploatuese, teknike
sanitare dhe higjenike;
3.3. Urdh&ron opertatorét ¢ transportit rrugor pér
eliminimin e parregullsive.
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JANAR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masal | Inspekiorél | Mbikéqyrési
1. Hartimi i planit (¢ punés, shgyriimi dhe aprovimi i 1€ pér vitin_ | - U.dhié;ime; N
2022 - Bugjerime;
2 Puna me palé dhe pun& administrative né zyre: - Vérejtje;
3. Kontrolla inspektuese né transportin rrugore urban, urbano- - Urdhéresa Inspektorét | Shefii
periferik t& udh&taréve dhe mallrave si dhe transporlin aulo laksi verbale; & Bulpoiis Sckiorit
brenda territorit t&8 KK Istog; - P“_ ““‘%S"Cfbalc;
4. Organizimi i inspektimeve té pérbashketa me Policing e trafikut | = Njoftime;
rTugor: - Aktvendime;
5.Njoftmi i operatoréve auto taxi dhe taxive individuale pér paisje | ~ Gijoba
= s g% . H -
me leje pune dhe vazhdimin elejevete té punés; Flet¢paragitje;
6. Pérgjigija n¢ kirkesa zyrtare te paléve. - el
SHKURT 2026
Detyrat ¢ puniés Veprimet/Masat ‘].nspukluriit Mbiléqy rési



3l

1.Puna me palg dhe puné administrative né zyre: - Udh&zime;
2. Kontrolla inspektuese né transportin rrugore urban, urbano- - Sugjerime; Inspektorct
eriferik (& udhétaréve dhe mallrave si dhe transporlin aulo taksi | - Vérejtje; e Sektorit
Ihrenda territorit t& KK Istog; - Urdhéresa ahafs s
3.Organizimi i inspektimeve t& pérbashketa me Policing e trafikut verhale; Sektorit
frugor; - Procesverbale;
4, Pérgjigija né kérkesa zyrlare le paléve. - Njoftime;
- Aktvendime;
- Gjoba
- Fletéparagitje;
-¢lj
MARS 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1.Puna me palg dhe puné administrative né& zyre: - Udhé&zime;
2. Kontrolla inspekivese né transportin rrugore urban, urbanao- - Sugjerime;
periferik t& udh&taréve dhe mallrave si dhe transportin auto taksi | - Vérejtje;
brenda territorit t& KK Istog; - Urdhéresa Inspektorét | Shefi i
3.Organizimi I inspekiimeve (& pérbashketa me Policing c trafikut verbale; o Reltort Sckiorit
ITugor; - Procesverbale;
4.Inspektimi I vendgendrimeve t& taxive individuale dhe Z Njoﬁimc_;
operatoréve taxi dhe largimi I automjeteve nga hapsirat ne fjalé; | - A!"“’““d"“e3
5.Njoftmi 1 operatoréve auto taxi dhe taxive individuale pér paisje | ~ (ijoba -
- Elis . .
me leje pune dhe vazhdimin e lejevete t&€ punés; le..h..pﬂlﬂqﬂ_lc,
6. Pérgjigjja né kérkesa zyrtare te paléve. o
PRILL 2026
Detyrat ¢ punés Veprimet/Masail | Inspekiorét | Mbikéqyrési
1. Kontrolla inspektuese né transportin urban, urbano perilerik (€ | - Udhézime; e
lurlhﬁmrﬁvc dhe mallrave si dhe transportin auto taxi brenda - Sugjerime;
llurrilvl_‘u‘il 1& KK islog, - Vérejtje;
2. Organizimi 1 inspektimeve (& pérbashketa me Policing ¢ - Urdh&resa
trafikut rrugor; verbale;
3. Pérgjigjja né& kérkesa zyrtare te paléve. - Procesverbale;
- Njollime;
- Aklvendime;
- Gjoba
- Fletéparagitje;
- et




Inspektorét
e Seklorit

Sheft i
Sekiorit

Detyrat e punés

MAJ 2026

Veprimet/Masat

Inspektorét

Mbikéqgyrési

ﬁ.asl_li{i':punimi me DSHP-né né zbatimin ¢ (& gjitha dispozitave
ligjore dhe planeve t& pérgjithshme té punés;

2. Puna me palé dhe puné administrative né zyre.

3. Pérgjigija né kérkesa eyrlare le paléve;

1. Rishikimi i planit vjetor t& punés.

- Udhé&zime;

- Sugjerime;

- Vérejtje;

- Urdhéresa
verbale;

- Procesverbale;

- Njoftime;

- Aktvendime;

- (ijoba

- Fletéparaqitjc;

- etj

Inspeklorél
e Sektorit

Shelii
Sektorit

QERSHOR 2026

Detyrat ¢ punés

Veprimet/Masat

Inspektorét

Mbikéqyreési

I.Largimi i auto-laxive nga vendndaljel ¢ autobusave brenda
lerritorit se KK Istog;

2.0rganizimi i inspektimeve t& pérbashketa me Policing e trafikut
rrugor;

3. Pérgjigija né kérkesa zyrtare te paléve;

4. Pergaditja e raportit 6 mujorg t& punés.

KORRIK 2026

- Udhézime;

- Sugjerime;

- Vérejlje;

- Urdhéresa
verbale;

- PProcesverbale;

- Njoftime;

- Aktvendime;

- Gjoba

- Fletéparaqitje;

- et

Inspektorét
¢ Sektorit

Shefi i
Seltorit

Detyrat e punts

Veprimet/Masat

Inspektorét

Mbikégyrési
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. Kontrolla inspecktuese né transportin urban, urbano periflerik &
udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto taxi brenda
territorit t& KK istog;
2. Organizimi i inspektimeve t& pérbashketa me Policing ¢ Inspekiorél e Shefi i
trafikut reugor; Sektorit Sektorit
3. Pérgjigija né kérkesa zyriare te paléve.
GUSHT 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqgyrési
I. Kontrolla inspekiucse né (ransporlin urban, urbano periferik t8 | Udh&zime;
udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto taxi brenda - Sugjerime;
territorit t& KK istog. - Verejtje;
2. Organizimi i inspekiimeve (€& pérbashketa me Policing e r Urdhéresa
trafikut rrugor; s
3.Pérgjigjja né kérkesa zyrtarc tc paléve | Pr_ﬂut:_sverbale;
- Njottime;
- Aktvendime;
- Gjoba
- Fletéparagitje;
- etj
Inspckiorét | Shefii
e Sekloril Sektoril
SHTATOR 2026
Delyral e pungs Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Kontrolla inspektuese né transportin urban, urbano periferik € | - Udhézime;
ndhé&taréve dhe mallrave si dhe (ransportin aulo laxi brenda - Bugjerime;
territorit t& KK istog. - Vérejtje;
2.0rganizimi i inspektimeve t& pérbashketa me Policing ¢ trafikul | - Urdhéresa
Frugor; verbale;
3.Pérgjigja né kérkesa zyrtare te paléve; - Procesverbale;
4. Puna me palé dhe puné administrative né zyre; - Njollime;
5. Rishikimi i planit victor & punés. - Aktvendime;
- Gijoba
- Flel&paraqgilje;
- el
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Inspektorét | Shetii
¢ Scktoril Sektoril
TETOR 2026
Detyrat ¢ punés Veprimet/Masai | Tnspekiorél | Mbikéqgyrisi
| . Kontrolla iﬁspckluusc né (ransportin urban, urbano periferik t& c Udllé’:zimu; B
udh€taréve dhe mallrave si dhe transportin auto taxi brenda - Sugjerime;
territorit t& KK istop. - Vircjtje;
2. Organizimi i inspeklimeve (& pérbashketa me Policing e trafikut | - Urdhé&resa Inspektorét | Shefi i
rrugor; verhale; e Sektorit | Sektorit
3 Pérgjigjja né kérkesa zyrtare te paléve - Procesverbale;
- Njoltime;
- Akivendime;
- Gjoba
- Fletéparagitje;
- el
NENTOR 2026
Detyrai e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqgyrési
- Udhézime; -
1. Kontrolla inspckiucse né transporlin urban, urbano periferik t€ | - Sugjerime;
udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto taxi brenda - Vérejtje;
territorit t& KK istog. - Urdhéresa Inspektorét | Shefi i
2. Organizimi i inspektimeve t& pérbashketa me Policing e verbalc; ¢ Sekitonit Sektoril
trafikul rrugor; - Procesverbale;
3.Pérgjigjja né kérkesa zyrtare te paléve; - Njoftime;
4. Puna me palé dhe puné administrative né zyre. - Aktvendime;
- (Fjoba
- Fletéparagitje;
- elj
DIHJETOR 2026
Deityrat ¢ punés Veprimet/Masat | Inspekiorét | Mbikéqyrisi




I1. Kontrolla inspekluese né transportin urban, urbano periferik t8 | - Udhézime;
[udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto taxi brenda - Sugjerime;
lerritorit t&€ KK istog. - Vérejtje;
2. Organizimi i inspcklimeve t& pérbashketa me Policiné e - Urdhéresa Inspektorét | Shefii
trafikut rrogor; verbale; e Sektorit Sektorit
3. Pérgjigjja né kérkesa zyrtare tc paléve; - Procesverbale;
4. Pergaditja e raportit vjclor (€ punés. - Njoftime;
- Akivendime;
- Gijoba
- Flel&paraqitje;
- et]
PERFUNDIM

Plani i Punés 2026 i Drejtorisé sé Inspekcionit éshté dokument i réndésisé sé vecanté ngase e orienfon
punén e drejtorisé né pérmbushjen e detyrave dhe obligimeve qé dalin nga ligjet dhe aktet nénligjore dhe
e lehtéson zhvillimin dhe avemcimin profesional 1€ stafit né Drejtori té Inspekeionit. Né kété plan jané té
parashikuara veprimet, objektivat, aktivitetet, masat, subjekies e inspektimi dhe agjenda sipas 1¢ cilés do
1€ veprohel né baza ditore. Ky plan do (€ zbatohet né téré territorin e komunés sé Istogut dhe do 1é pérfshijé
gdo subjekt i cili né bazé té dispozitave ligjore dhe akteve tjera éshié subjekt i inspektimit. Si rregull ky
plan do té zbatohel né (érési, ndérsa realizimi sipas agjendés mund té ndryshoj varésisht nga rrethanat e
veganta qé paragiten dhe 1€ cilal sipas dispozitave ligjore duhel 1é trajiohen nga Drejloria e Inspekcionit,

Mars 2026

Ixtog,
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